Fare. Cha. nolo tibi Palinure afferre in mediis graves lōgos  
q̄ artificum & negotiatorū labores non eos quibus afficiū-  
tur agro; cultores non quibus milites non quibus causidici  
ceterarū q̄ disciplinas; secratores estus; algores media pere-  
grinationes; anxietates vel pericula vulnera cedes; distictas  
habitationes; infinita q̄ agendi; cubandi; vescendi; incōmo-  
da vel fastidia; lassitudines; vigilias solicitudines odia enīāe  
infamations. Nā si cōpleti cuncta sermone meo atq̄ ex-  
equi voluerim tortantaq̄ dicēda se offerten ut pre longitudi-  
ne malorū ac mole citius nauigatione nostra q̄ oratio fine; pos-  
sit inuenire. Omnia itaq̄ & cōmemorabo tantū quas interod  
mesticos pietes ū seruo & tū vxorū ac filiorū molestias actus  
bationes pessimas perfette solēt qui gubernationi presūt rei  
familiaris. Cuiusli ita vt naualis expertus es es facile quicqd  
dicturus sum me etiam tacente & intelligeres & approbares  
Nam seruorum primo in dominis semper prompta nealedi-  
cta; furtū; impolitiones fugas arrogantiā negligēvā; rē  
dominorum temulentiam edacitatem; sōnolentiam tarditatem;  
ignauia; nemo es qui non videat magnā afferre his qui pas-  
tiuntur infelicitatiē. Deinde filios quotum amore nihil dulci  
esse ferunt quanta animi cum amaritudine aspiciant parentes  
vel egrotare vel morte obire quod frequēter admodū fit.  
Satis existimo etiā te intelligere q̄ vero grauē & anxiā credis  
esse eos; vel parturitionem; vel educationem vel institutio-  
nem. Quotiens pro eis bonos parentes gemere suspirare.  
Dolere torqueri Quanta etiam putas perturbatione; affici tū  
quos progenuerunt imensas; adeo cura aluerunt vel pa-  
rum sibi audientes; vel rebelles ac infestos postea habete cō-  
tingat; q̄ dolenter eos ferre arbitraris tū; iatani & vecordes  
sunt; dum ebetti & crassi īgerni; dum effeminati & molles  
dum vilapidant & euertunt patrimonia; dum nullo bono ope-  
ri & studio intendunt; dum per precipitas vitiorum omnium  
vitam ducunt suam. Quid de vxoribus loquar quas dos tu-  
midas; genus insolentes; forma suspectas; deformitas red-  
dit inuisas! Quarum lingua mihi pernitosius; quarum au-  
datia nihil prodigiosius; quarum improbitate nihil execrabi-  
llus. Que iurgijs semper et contentionibus obtundunt vi-  
tos que sēper conquerunt; semper exprobrant sp̄; insidian-  
tur. Quibus quamvis desint cetera nunquam tamen la-  
chryme gemitus et suspiria Que ceca sua qua tantum

ardent ornementorum ambitione exauit opes: labefactat  
domos cogunt maritos in malo questus in dira sceleris. Non  
referro turpissima adulteria qui nee punitur minus nec pecca-  
tur magis quicquam; ea quanto dolore afficiant bonos cōiu-  
ges nemo satis vñq̄ iudicio meo enarrare posset: sed magnū  
doloris argumentum prestant & gravissimas cedes et inge-  
tia que sepe propter corruptas uxores bella exarctunt.